
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о внесении изменений в 
муниципальную npoij)aiviiviy 
«Развитие системы ооразования 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 29Л0.2015№ 1379 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1379 (в редакции от 08.02.2016 № 44, от 25.02.2016 № 
74, от 22.03.2016 № 118, от 25.03.2016 № 122, от 25.05.2016 № 247) согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложения 10, 11, 14 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить 
в новой редакции согласно приложениям 2,3,4 соответственно к настоящему 
постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муници11а.'1ьного 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (w ww. ре г m га i о n. ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию, 
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Приложение 1 
к постановлению 

администрации Пермского 
муниципального района 

от № Ш 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие системы образования 
Пермского муниципального района па 2016-2020 годы» 

1. В Паспорте Муниципальной программы позицию 10. Финансовое 
обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы: 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы 
Источник 

финансирования 
Расходы, тыс.руб. Источник 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
Всего: 
в т.ч.: 

1807146,9 2336490,4 1946369,9 2029682,5 2014182,5 10133872,2 

Бюджет 
Пермского 

района 

462213,2 510394,7 542781,5 488610,7 473110,7 2477110,8 

Федеральный 
бюджет 

0,0 561411,5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828,5 

Краевой бюджет 1339076,1 1264684,2 1266105,0 1266105,0 1266105,0 6402075,3 
Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы 
Источник 

финансирования 
Расходы, тыс.руб. Источник 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
Всего: 
в т.ч.: 

1967423,1 
У 

2371374,9 1946369,9 2029682,5 2014182,5 10329032,9 

Бюджет 
Пермского 

района 

473021,8 510394,7 542781,5 488610,7 473110,7 2487919,4 

Федеральный 
бюджет 

0,0 561411,5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828,5 

Краевой бюджет 1488543,7 1299568,7 1266105,0 1266105,0 1266105,0 6586427,4 
Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 



2. В Муниципальной подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного 
общего образования Пермского муниципального района» позицию 8. Финансовое 
обеспечение Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам 
реализации Подпрограммы Паспорта Муниципальной подпрограммы 1: 

8. Финансовое О б ъ е м ы Расходы, тыс .руб . 
обеспечение 
Подпрограммы 

ф и н а н с и р о в а 
ния 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

по всем 
источникам с 

Всего: 
в т.ч.: 

484611,7 481745,0 482394,0 482394,0 482394,0 2413538,7 

разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Б ю д ж е т 
П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н 
ого района 

1 13391,3 108599,7 108599,7 108599,7 108599,7 547790,1 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
б ю д ж е т 

371220,4 373145,3 373794,3 373794,3 373794,3 1865748,6 

Б ю д ж е т ы 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В н е б ю д ж е т н 
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое О б ъ е м ы Расходы, тыс.руб. 
обеспечение 
П о д п р о г р а м м ы 

финансирова 
ния 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

по всем 
источникам с 

Всего: 
в т.ч.: 

482728,5 481745,0 482394,0 482394,0 482394,0 2411655,5 

разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Б ю д ж е т 
Пермского 
м у н и ц и п а л ь н 
ого района 

113469,0 108599,7 108599,7 108599,7 108599,7 547867,8 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
б ю д ж е т 

369259,5 373145,3 373794,3 373794,3 373794,3 1863787,7 

Б ю д ж е т ы 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В н е б ю д ж е т н 
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. В Муниципальной подпрограмме 2 «Развитие системы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования Пермского 
муниципального района» позицию 8. Финансовое обеспечение Подпрограммы по 



всем источникам с разбивкой по годам реализации Подпрограммы Паспорта 
Муниципальной подпрограммы 1: 

8. Финансовое О б ъ е м ы Расходы, тыс .руб . 
обеспечение 
Подпрограммы 

ф и н а н с и р о в а 
ния 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

по всем 
источникам с 

Всего: 
в т.ч.: 

906481,5 948736,9 950048,4 950048,4 950048,4 4705363,6 

разбивкой по 
годам 
реализации 
П о д п р о г р а м м ы 

Б ю д ж е т 
П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н 
ого р а й о н а 

141110,9 140515,9 140515,9 140515,9 140515,9 703174,5 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
б ю д ж е т 

765370,6 808221,0 809532,5 809532,5 809532,5 4002189,1 

Б ю д ж е т ы 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В н е б ю д ж е т н 
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

и з л о ж и т ь в н о в о й р е д а к ц и и : 

8. Финансовое О б ъ е м ы Расходы, тыс .руб . 
обеспечение 
П о д п р о г р а м м ы 

финансирова 
ния 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

по всем 
источникам с 

Всего: 
в т.ч.: 

939572,6 948736,9 950048,4 950048,4 950048,4 4738454,7 

разбивкой по 
годам 
реализации 
П о д п р о г р а м м ы 

Б ю д ж е т 
П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н 
ого района 

141033,2 140515,9 140515,9 140515,9 140515,9 703096,8 

Ф е д е р а л ь н ы й 
б ю д ж е т 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
б ю д ж е т 

798539,4 808221,0 809532,5 809532,5 809532,5 4035357,9 

Б ю д ж е т ы 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В н е б ю д ж е т н 
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 4 «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского муниципального района» позицию 8. Финансовое 
обеспечение Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам 
реализации Подпрограммы: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 8. Финансовое 

обеспечение 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 

24161,8 24161,8 24161,8 24161,8 24161,8 120809,0 



по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

7602,6 7602,6 7602,6 7602,6 7602,6 38013,0 по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 16559,2 16559,2 165.59,2 16559,2 16559,2 82796,0 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы Бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 

25126,7 24161,8 24161,8 24161,8 24161,8 121773,9 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

7602,6 7602,6 7602,6 7602,6 7602,6 38013,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 17524,1 16559,2 16559,2 16559,2 16559,2 83760,9 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы Бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 5 «Кадры системы 
образования Пермского муниципального района» позицию 8. Финансовое 
обеспечение Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам 
реализации Подпрограммы: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Объемы Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Всего: 
в т.ч.: 

75040,6 67603,6 66794,0 66794,0 66794,0 343026,2 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

959,9 844,9 575,0 575,0 575,0 3529,8 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реализации Краевой бюджет 68223,1 66758,7 66219,0 66219,0 66219,0 333638,8 

Подпрограммы Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 
средства 

изложить в новой редакции: 

8 . Финансовое 
обеспечение 

Объемы Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого Финансовое 
обеспечение 



Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 

68113,6 67603,6 66794,0 66794,0 66794,0 336099,2 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

959,9 844,9 575,0 575,0 575,0 3529,8 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 61296,1 66758,7 66219,0 66219,0 66219,0 326711,8 
Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 

6. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 6 «Развитие сети 
образовательных организаций Пермского муниципального района и приведение 
их в нормативное состояние» позицию 8. Финансовое обеспечение 
Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам реализации 
Подпрограммы: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 

231929,0 730522,7 339595,8 422908,4 407408,4 2132364, 
3 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

114226,2 169111,2 202112,4 147941,6 132441,6 765833,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 561411,5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828, 
5 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 117702,8 0,0 0,0 0,0 0,0 117702,8 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы Бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 

366959,4 765407,2 339595,8 422908,4 407408,4 2302279, 
2 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

125034,8 169111,2 202112,4 147941,6 132441,6 776641,6 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 561411,5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828, 
5 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 241924,6 34884,5 0,0 0,0 0,0 276809,1 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы Бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



J 

11риложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

"Приложение 10 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ п/п 
11аименовамие 

муниципа11ьной iipoi раммы, 
подпрт раммы, мероприятий 

Учас! НИКИ 

муниципа.1ьио 
й прог раммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реачизацию муниципш1ьной программы, 
тыс.руб. 

№ п/п 
11аименовамие 

муниципа11ьной iipoi раммы, 
подпрт раммы, мероприятий 

Учас! НИКИ 

муниципа.1ьио 
й прог раммы 1 РЬС 

Раздел, 
нодраз 

дел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1. 

Муниципальная 
программа 'Ч'аллпие 
системы образования 

Пермского 
муницнпальиою района на 

2016-2020 годы" 

Всего X X 0100000000 X 473 021,8 510 394,7 542 781,5 488 610,7 473 110,7 

1.1. 
Муниципальная 

программа 'Ч'аллпие 
системы образования 

Пермского 
муницнпальиою района на 

2016-2020 годы" 

Управление 
образования 

админисграпн 
и Пермскою 

муницинально 
го района 

(РУО) 

774 X 0100000000 X 370 283,6 420 783,5 395 669,1 387 869,1 377 869,1 

1.2. 

Муниципальная 
программа 'Ч'аллпие 
системы образования 

Пермского 
муницнпальиою района на 

2016-2020 годы" 

МУ 
"Управление 
капитального 
строи ге.п.сгва 

Пермскою 
муипципа.1ьно 

го района 
( У К ( ) 

706 X 0100000000 X 63 118,4 18 000,0 44 000,0 32 000,0 26 500,0 



1.3. 

Комитет 
имущественн 

ых отношений 
(КИС) 

163 X 0100000000 X 39 245,2 71 611,2 103 112,4 68 741,6 68 741,6 

1.4. 

Управление 
по делам 

культуры, 
молодежи и 

спорта 
(УКМС) 

757 X 0100000000 X 374,6 

2. 

Подпрограмма 1 Развитие 
системы дошкольного 

общего образования 
Пермского 

муниципального района 

X X X 0110000000 X 113 469,0 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 

2.1. РУО 774 X 0110000000 X 113 469,0 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 

2.2. 

Основное мероприятие 
"Предоставление 
дошкольного образования в 
дошкольных 
образовательных 
организациях" 

РУО 774 0701 0110110000 600 102 387,7 97 768,6 97 768,6 97 768,6 97 768,6 

2.2.1 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

РУО 774 0701 0110110050 600 97 735,6 97 768,6 97 768,6 97 768,6 97 768,6 

2.2.2. 
Приобретение мягкого 
инвентаря 

РУО 774 0701 0110110130 600 2 964,6 

2.2.3. 

Предоставление субсидий 
частным образовательным 
организациям и 
индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляюшим 
образовательную 
деятельность по 

РУО 774 0701 01101Ш060 600 1 687,5 



образовательным 
программам дошкольного 
образования, на возмещение 
затрат на осуществление 
присмотра и ухода за 
детьми, содержание детей в 
образовательных 
организациях 

2.3 

Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
семьям, имеющим детей по 
оплате за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования» 

РУО 774 0701 0110200000 600 11 081,3 10 831,1 10 831,1 10 831,1 10 831,1 

2.3.1. 

Возмещение затрат 
образовательных 
организаций, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования на 
осуществление присмотра и 
ухода 

РУО 774 0701 0110210070 600 11 081,3 10 831,1 10 831,1 10 831,1 10 831,1 

3. 

Подпрограмма 2 Развитие 
системы начального 

общего, основного общего, 
среднего общего 

образования Пермского 
муниципального района 

X X X 0120000000 X 141 033,2 140 515,9 140 515,9 140 515,9 140 515,9 

3.1. РУО 774 X 0120000000 X 141 033,2 140 515,9 140 515,9 140 515,9 140 515,9 

3.2 

Основное мероприятие 
Предоставление общего 
(начального, основного, 
среднего) образования в 
общеобразовательных 
организациях 

РУО 774 0702 0120100000 600 136 841,0 136 323,7 136 323,7 136 323,7 136 323,7 



3.2.1. 

Организация перевозки 
обучающихся до 
образовательной 
организации и обратно 

РУО 774 0702 012011Ш010 600 11 942,3 11 942,3 11 942,3 11 942,3 11 942,3 

3.2.2. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

РУО 774 0702 0120110050 600 118 035,9 118 143,3 118 143,3 118 143,3 118 143,3 

3.2.3. 
Реализация проекта 
«Мобильный учитель» 
(текущие расходы) 

РУО 774 0702 012011Ш020 600 348,4 348,4 348,4 348,4 348,4 

3.2.4. 

Предоставление бесплатного 
питания учащимся 
специальных-
коррекционных классов 

РУО 774 0702 012011Ш030 600 5 205,5 5 205,5 5 205,5 5 205,5 5 205,5 

3.2.5. 

Предоставление бесплатного 
питания детям-инвалидам, 
обучающимся в 
общеобразовательных 
школах 

РУО 774 0702 012011111040 600 684,2 684,2 684,2 684,2 684,2 

3.2.6. 
Приобретение мягкого 
инвентаря 

РУО 774 0702 0120110130 600 624,7 

3.3 

Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
семьям, имеющим детей по 
оплате за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования» 

РУО 774 0702 0120200000 600 4 192,2 4 192,2 4 192,2 4 192,2 4 192,2 

3.3.1. 

Возмещение затрат 
образовательных 
организаций, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования на 
осуществление присмотра и 

РУО 774 0702 0120210070 600 4 192,2 4 192,2 4 192,2 4 192,2 4 192,2 



ухода 

4. 

Подпрограмма 3 Развитие 
системы воспитания и 

дополнительного 
образования Пермского 
муниципального района 

X X X 0130000000 X 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 

4.1. РУО 774 0702 0130000000 600 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 

4.2 

Основное мероприятие 
«Предоставление 
дополнительного 
образования детей по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования» 

РУО 774 0702 0130100000 600 46 184,2 46 184,2 46 184,2 46 184,2 46 184,2 

4.2.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

РУО 774 0702 0130110050 600 46 184,2 46 184,2 46 184,2 46 184,2 46 184,2 

4.3. 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, 
обеспечивающие 
функционирование и 
развитие дополнительного 
образования» 

РУО 774 0702 0130200000 600 9 407,2 9 037,2 8 692,7 8 692,7 8 692,7 

4.3.1. 

Создание современной 
материально-технической 
базы для реализации 
программ дополнительного 
образования 

РУО 774 0702 013021Ш050 600 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

4.3.2. Организация, проведение и РУО 774 0702 0130210080 600 9 207,2 8 837,2 8 492,7 8 492,7 8 492,7 



участие в мероприятиях 

5. 

Подпрограмма 4 
Организация отдыха и 

оздоровления детей 
Пермского 

муниципального района 

X X X 0140000000 X 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 

5.1. РУО 774 0707 0140000000 600 7 228,0 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 
УКМС 757 0707 0140000000 600 374,6 

5.2. 

Основное мероприятие 
«Организация 
оздоровительной кампании 
на территории Пермского 
муниципального района» 

РУО 774 0707 0140100000 600 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 

5.2.1. Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

РУО 774 0707 0140110150 600 7 228,0 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 

5.2.2. 
Организация отдыха детей в 
каникулярное время УКМС 757 0707 0140110150 600 374,6 

6. 

Подпрограмма 5 Кадры 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

X X X 0150000000 X 959,9 844,9 575,0 575,0 575,0 

6.1. РУО 774 X 0150000000 X 959,9 844,9 575,0 575,0 575,0 

6.2. ФЭУ 750 X 0150000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3. 

Основное мероприятие 
«Оказание мер 
государственной поддержки 
работникам муниципальных 
образовательных 
организаций» 

РУО 774 X 0150100000 384,9 269,9 0,0 0,0 0,0 

6.3.1. 

Обеспечение работников 
учреждений бюджетной 
сферы Пермского 
муниципального района 
путевками на санаторно-
курортное лечение и 

РУО 774 1003 01501SC070 600 384,9 269,9 



оздоровление 

6.4. 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
обеспечивающие кадровую 
ПОЛИ!ику в с ф е р е 
образования" 

РУО(МКУ) 774 0709 0150200000 200 575,0 575,0 575,0 575,0 575,0 

6.4.1. Организация, проведение и 
участие в мероприял иях РУО(МКУ) 774 0709 0150210080 200 575,0 575,0 575,0 575,0 575.0 

7. Подпрограмма 6 Развитие 
сети обраювательиых 

учреждспий 11 ермскою 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

X X X 0160000000 X 125 034,8 169 111,2 202 112,4 147 941,6 132 441,6 
7.1. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети обраювательиых 

учреждспий 11 ермскою 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

РУО 774 X 0160000000 X 22 671,2 79 500,0 55 000,0 47 200,0 37 200,0 
7.2. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети обраювательиых 

учреждспий 11 ермскою 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

УКС 706 X 0160000000 X 63 118,4 18 000,0 44 000,0 32 000,0 26 500,0 

7.3. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети обраювательиых 

учреждспий 11 ермскою 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

к и о 163 X 0160000000 X 39 245,2 71 611,2 103 112,4 68 741,6 68 741,6 

7.4. 

Основное мероприя гие 
"Строительство 
(реконструкция) объекюв 
общественной 
инфраструктуры 
муниципа1ьн010 значения, 
приобретение объекюв 
недвижимого имущее!ва в 
муниципапьную 
собственность" 

КИО 163 X 0160100000 X 39 245,2 71 61 1.2 103 1 12,4 68 741,6 68 741,6 

7.4.1. 

Основное мероприя гие 
"Строительство 
(реконструкция) объекюв 
общественной 
инфраструктуры 
муниципа1ьн010 значения, 
приобретение объекюв 
недвижимого имущее!ва в 
муниципапьную 
собственность" 

УКС 706 X 0160100000 X 30 200,0 

7.4.2. 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Гамово Пермского 
муниципального района" 

КИО 163 0701 01601SP050 400 22 699,1 

7.4.3. 

Инвес I иционный проект 
"11риобрегенне здания для 
размещения детского сада в 
с. Култаево Пермского 
муниципального района" 

к и о 163 0701 01601SP050 400 16 546,1 

7.4.4. 
1 

11риобре1ение здания для 
размещения детского сада в КИО 163 0701 OI601SP050 400 46 715,3 



д.Кондратово Пермского 
муниципального района 

7.4.5. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
д.Кондратово Пермского 
муниципального района 
(микрорайон Медовый) 

КИО 163 0701 01601SP050 400 24 895,9 

7.4.6. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с.Лобаново Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 

7.4.7. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с.Фролы Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 

7.4.8. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
п.Горный Двуреченского 
сельского поселения 
Пермского муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 

7.4.9. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
д.Крохово Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 

7.4.10. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с.Култаево Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 

7.4.11. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
д.Кондратово (2) Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 

7.4.12. 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с.Фролы (2) Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601SP050 400 34 370,8 



7.4.13. 
Реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

УКС 706 0702 0160110110 400 ^ 120,0 

7.4.14. Реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

УКС 706 0702 0160110110 400 "^30 080,0 

7.4.15. 

Строительство 
универсальной спортивной 
площадки с искусственным 
покрытием (межшкольный 
стадион) в с. Усть-Качка, 
Пермский район. Пермский 
край* 

7.4.16. 

Строительство 
универсальной спортивной 
площадки с искусственным 
покрытием (межщкольный 
стадион) в с. Кукуштан, 
Пермский район, Пермский 
край* 

7.5. 

Основное мероприятие 
"Оснащение 
дополнительных мест в 
муниципальных 
образовательных 
организациях" 

РУО 774 X 0160200000 X 200,0 69 000,0 45 000,0 30 000,0 30 000,0 

7.5.1. 
Оснащение дополнительных 
мест в образовательных 
организациях 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 200,0 25 000,0 45 000,0 30 000,0 30 000,0 

7.5.1.1 

Оснащение МАДОУ 
"Гамовский детский сад 
"Мозаика" (поставка 
системы доступа на основе 
домофона) 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 200,0 

7.5.1.2 
Оснащение детского сада в 
д.Кондратово Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.3 
Оснащение детского сада в 
д.Кондратово Пермского 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 10 000,0 



муниципального района 
(микрорайон Медовый) 

7.5.1.4 
Оснащение детского сада в 
с.Лобаново Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.5 
Оснащение детского сада в 
с.Фролы Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.6 

Оснащение детского сада в 
п.Горный Двуреченского 
сельского поселения 
Пермского муниципального 
района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.7 
Оснащение детского сада в 
д.Крохово Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.8 
Оснащение детского сада в 
с.Култаево Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.9 
Оснащение детского сада в 
д.Кондратово Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.1.10 
Оснащение детского сада в 
с.Фролы Пермского 
муниципального района 

РУО 774 0701 016021Ш070 600 15 000,0 

7.5.2. 
Оснащение дополнительных 
мест в образовательных 
организациях 

РУО 774 0702 016021Ш070 600 0,0 44 000,0 0,0 0,0 0,0 

7.5.2.1 
Оснащение нового здания 
начальной школы в п. Сылва 

РУО 774 0702 016021Ш070 600 20 000,0 

7.5.2.2 
Оснащение нового здания 
начальной школы в с. 
Култаево 

РУО 774 0702 016021Ш070 600 24 000,0 

7.6. 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
приведению 
муниципальных 

X X X 0160300000 X 55 389,6 28 500,0 54 000,0 49 200,0 33 700,0 



организации в 
норма ! ивиое сосюяиие' 

7.6.1. 

7.6.1 

Проведение текущего и 
капитального ремонта 
мунининальных учреждений 
(организаций) 
Капитальный ремонт МАОУ 
"Фроловская средняя школа" 
(ремонт кровли, ремонт 
кабинетов, устройство 
пандуса, устройство 
нометения охраны, ремонт 
кладки стены школы, замена 
забора) 

У КС 706 01603 И) 100 200 32 918,4 18 000,0 44 000,0 32 000,0 26 500,0 

У КС 706 0702 0160310100 200 2 341,4 

Кагшта^тьный ремонт МАОУ 
"Ьабкинская средняя школа" 
(обеспечение 
водоснабжением и 
водоотведением классов, 

7.6.1.2. установка AI 1С, аварийное 
освещение, ремонт полов в 
кабинетах и путей 
эвакуации,устройство 
наружной канализации. 
ремонт ограждения) 

7.6.1 

У КС 706 0702 0160310100 200 4 961,1 

J . 

KalшraJTьный ремонг МЬОУ 
"Иижнемуллинская средняя 
школа"(обеспечение 
водоснабжением и 
водоотведением классов, 
устройство гардероба, 
замена дверей, замена 
свегильников. ремон г 
злектрощитовой. р е м о т 
кровли, замена радиаторов 
отопления,устройство 
пандуса, р е м о т 01раждения, 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 841,7 



благоустройство 
территории) 

7.6.1.4. 

Капитальный ремонт МБОУ 
"Пальниковская основная 
школа"(оборудование 
выходов из подвала, 
устройство пандуса) 

УКС 706 0702 0160310100 200 550,0 

7.6.1.5. 

Капитальный ремонт МБОУ 
"Кояновская основная 
школа"(оборудование 
выходов из подвала) 

УКС 706 0702 0160310100 200 468,0 

7.6.1.6. 

Капитальный ремонт МАОУ 
"Бершетская средняя школа" 
(установка АПС, ремонт 
холодного склада 
пишеблока, ремонт 
кабинетов, устройство 
ограждения) 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 201,3 

7.6.1.7. 

Капитальный ремонт МАОУ 
"Мулянская средняя школа" 
(установка АПС, устройство 
эвакуационного выхода, 
устройство пандуса) 

УКС 706 0702 0160310100 200 1 344,0 

7.6.1.8. 

Реконструкция здания 
детского сада д. Горшки 
Заболотского сельского 
поселения(приведение 
здания в нормативное 
техническое состояние) 

УКС 706 0701 0160110110 400 7 846,2 

7.6.1.9. 

Капитальный ремонт 
МБДОУ "Курашимский 
детский сад "Лесная сказка" 
(технологическое 
присоединение к 

УКС 706 0701 0160310100 200 584,1 



электросетям) 

7.6.1.10. 

Капитальный ремонт МДОУ 
Юго-Камский детский сад 
(установка наружного 
пандуса, противоскользящих 
углов, yBejHinenne ширины 
дверных проемов и монтаж 
порогов) 

У КС 706 0701 0160310100 200 431,5 

7.6.1.11, 

Капта.1ьный ремонт МАОУ 
«Савинская средняя школа» 
(блаюустройсгво 
территории) 

У КС 706 0702 0160310100 200 617,91 

7.6.1.12. 
Капитальный ремонт 

МЛОУ "Юювская средняя 
ижола" (ремон г ограждения) 

У КС 706 0702 0160310100 200 753,6 

7.6.1.13 

Капитальный ремонт МЬОУ 
"Кончаводская средняя 
школа имени [З.К.Блюхера" 
(ремонт ограждения) 

У КС 706 0702 0160310100 200 1 195,4 

7.6.1.14 

Капита,1ьный ремонт МЬОУ 
"Конзаводская средняя 
1лкола им. В.К.Блюхера" 
(инструментальное 
обследование здания школы 
и тира) 

у КС 706 0702 0160310100 200 487,2 

7.6.1.15 
Капита.'1ьный ремонт 
пищеблока МЛОУ 
"1 амовская средняя школа" 

у КС 706 0702 0160310100 200 4 295,0 

7.6.1.16 

Фроловская (4)111 (Ремонт 
путей эвакуации, систему 
водоснабжения, 
водоотведения здания 
школы) 

у КС 706 0702 0160310100 200 3 000.0 

7.6.1.17 
Савинская C011I (Ремон ! 
путей эвакуации, 
лестничных маршей. 

у КС 706 0702 0160310100 200 3 000.0 



реконструкция выхода из 
подвала электрики, 
обеспечение доступности 
для маломобильных групп 
населения, ремонт 
кабинетов) 

7.6.1.18 

Баш-Култаевская ООШ 
(Ремонт путей эвакуации, 
входных групп, 
обеспечение доступности 
для маломобильных групп) 

УКС 706 0702 0160310100 200 2 000,0 

7.6.1.19 
Бершетский детский сад 
"Умка" (Ремонт системы 
отопления) 

УКС 706 0701 0160310100 200 5 000,0 

7.6.1.20 
Кондратовская СОШ 
(Ремонт путей эвакуации) 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 500,0 3 500,0 

7.6.1.21 
Нижнемуллинская СОШ 
(Ремонт спортзала, 
раздевалок) 

УКС 706 0702 0160310100 200 4 000,0 

7.6.1.22 

Юговская СОШ 
(Огораживание территории, 
ремонт фасада, отмостки, 
ремонт гаража, ремонт 
цоколя, установка 
противопожарных дверей, 
установка крыш над 
эвакуационными выходами 
детского сада) 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 

7.6.1.23 

Култаевская СОШ (Ремонт 
путей эвакуации, 
раздевалок, обеденного зала, 
пищеблока, приобретение 
оборудования для 
пищеблока, ремонт 
мастерских, системы 
электроснабжения) 

УКС 706 0702 0160310100 200 5 000,0 

7.6.1.24 Лобановская СОШ (Ремонт УКС 706 0702 0160310100 200 5 000,0 



пищеблока, приобретение 
оборудования для 
пищеблока) 

7.6.1.25 

Лобановская СОШ 
(Капитальный ремонт 
Мостовского филиала: 
оборудование спортивной 
площадки школы, 
огораживание территории, 
ремонт кабинетов, путей 
эвакуации, ремонт 
пищеблока) 

УКС 706 0702 0160310100 200 2 000,0 

7.6.1.26 
Байболовская ООШ (Ремонт 
входных групп, веранды) 

УКС 706 0702 0160310100 200 2 000,0 

7.6.1.27 

Двуреченский детский сад 
"Семицветик" (Капитальный 
ремонт корпуса по улице 
Строителей: ремонт 
групповых ячеек, 
пищеблока, замена лестниц 
3 типа, путей эвакуации, 
туалетов, медблока, 
оснащение медблока 
филиала по ул.Строителей) 

УКС 706 0701 0160310100 200 8 000,0 

7.6.1.28 

Сылвенский детский сад 
"Рябинка" (Ремонт фасада, 
путей эвакуации, групповых 
ячеек) 

УКС 706 0701 0160310100 200 7 500,0 

7.6.1.29 

Юго-Камский детский сад 
№ 3 (Ремонт прогулочных 
веранд, фундамента, 
отмостки) 

УКС 706 0701 0160310100 200 4 000,0 

7.6.1.30 

Фроловская СОШ (Ремонт 
путей эвакуации, систему 
водоснабжения, 
водоотведения здания 
детского сада) 

УКС 706 0702 0160310100 200 8 000,0 



7.6.1.31 Бабкинская СОШ 
(Огораживание территории) 

УКС 706 0702 0160310100 200 4 000,0 

7.6.1.32 

Лобановская СОШ (Ремонт 
помещений интерната под 
размещение дополнительной 
группы детского сада в 
филиале в д.Мостовая) 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 

7.6.1.33 

Хохловская ООШ 
(Обеспечение досутпности 
для маломобильных групп, 
обеспечение резервным 
вводом электропитания) 

УКС 706 0702 0160310100 200 2 000,0 

7.6.1.34 

Берщетская СОШ 
(Огораживание территории, 
ремонт пищеблока, ремонт 
актового зала, замена кресел 
в актовом зале, замена 
сцены, одежды сцены, 
аудио- свето-оборудования) 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 

7.6.1.35 

МБДОУ "Савинский 
детский сад" (Ремонт 
пищеблока, капитальный 
ремонт медблока, оснащение 
медблока филиала в 
д.Песьянка) 

УКС 706 0701 0160310100 200 2 000,0 

7.6.1.36 

Кондратовский детский сад 
"Ладощки" (Ремонт путей 
эвакуации, групповых ячеек, 
кровли) 

УКС 706 0701 0160310100 200 6 000,0 

7.6.1.37 

Култаевский детский сад 
"Колокольчик" (Ремонт 
веранд, прогулочных 
участков, фасада здания) 

УКС 706 0701 0160310100 200 4 000,0 

7.6.1.38 
Култаевская СОШ (Ремонт 
фасада школы) УКС 706 0702 0160310100 200 5 000,0 

7.6.1.39 
Соколовская СОШ (Ремонт 
фасада) 

УКС 706 0702 0160310100 200 4 000,0 



7.6.1.40 Савинская С01Л (Ремонт 
фасада) У КС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 

7.6.1.41 Курашимская COIII (Ремонт 
спортзала) 

У КС 706 0702 0160310100 200 2 500,0 

7.6.1.42 

Курашимская COII1 (Ремонт 
пищеблока, приобретение 
оборудования для 
пищеблока) 

У КС 706 0702 0160310100 200 2 500,0 

7.6.1.43 
Кондратовский детский сад 
"Ладошки" (Ремонт фасада, 
прогулочных веранд) 

у КС 706 0701 0160310100 200 6 000,0 

7.6.1.44 

МКУ "Центр развития 
образования ПМР" (Ремонт 
кровли, фасада, 
благоустройство 
территории) 

у КС 706 0709 0160310100 200 5 000,0 

7.6.2. 

Прочие мероприятия по 
приведен ин) 
муниципальных 
у ч реж,|е и и й (о р га и и за п и й) 
в нормативное сосгояпие 

РУО 774 X 0160310090 X 22 471,2 10 500,0 10 000,0 17 200,0 7 200,0 

7.6.2.1 

МЛДОУ "Юго-Камский 
детский сад "Планета 
детства"(Работы но 
проведению 
эксплуатанионных 
испьгганий наружных 
пожарных лестниц, работы 
по мон1аж\ 
фотолюминесцентной 
эвакуационной системы, 
работы по определению 
категорий по 
взрывопожарной и 
пожарной опасносги 
помещений, раболы по 
разработке и изгоговлению 

РУО 774 0701 0160310090 600 940,0 



Л / 

планов эвакуации людей в 
случае пожара, работы по 
ремонту автоматического 
пуска насосов повысителей 
системы внутреннего 
противопожарного 
водопровода, работы по 
обработке косоуров 
лестничных маршей 
негорючими материалами, 
монтаж оборудования 
"Стрелец-Мониторинг", 
разработка пожарной 
декларации, приобретение 
сушильных шкафов, замена 
светильников, установка 
аварийною освещения, 
расчет пожарных рисков) 

7.6.2.2 

МБДОУ "Курашимский 
детский сад "Лесная сказка" 
(установка вентиляции в 
прачечной, приобретение 
бактерицидных ламп) 

РУО 774 0701 0160310090 600 130,0 

7.6.2.3 

МЬДОУ Нижнемуллинский 
детский сад "Светлячок" 
(проект ЛИС, установка 
противопожарной двери, 
р е м о т противопожарных 
дверей, ремонт санузлов, 
приобретение сгюртивною 
оборудования) 

РУО 774 0701 0160310090 600 257,0 

7.6.2.4 

МБДОУ "Сылвенский 
детский сад "Журавлик" 
(разрабогка дек^тарации 
пожарной безопасности, 
ремонт элекпропроводки 
(заземление)) 

РУО 774 0701 0160310090 600 125.0 



Л ' 

МБОУ "Ба1л-Култаевская 
основная школа"(установка 

1.6.2.5 противопожарных клапанов 
на вентиляцию, устройство 
пандуса) 

РУО 774 0702 0160310090 600 440.3 

7.6.2.6 

7.6.2.9 

МЛОУ "Соколовская 
средняя школа" (расчет 
пожарных рисков, ремонт 
вентиляции, м о т а ж 
скрытой электропроводки 
под штукатуркой) 

РУО 774 0702 0160310090 600 350,0 

МЛОУ "Юговская средняя 
школа" (установка проход-

7.6.2.7 ной системы (турникетов), 
ремонт ограждения 
(дополнительные работы)) 

РУО 774 0702 0160310090 600 557.1 

МЛОУ "Лобановская 
средняя школа"(установка 
про.ходной системы (тур-

7.6.2.8 пикетов), ремонт чдания 
Мостовскою филиала, 
установка мемориальной 
доски) 

РУО 774 0702 0160310090 600 940.0 

МЛОУ "Г амовская средняя 
школа" (приобретение лег-
ковою авгомобиля. и т е р а к -
тивного оборудования 
(телевизоров, мультимедий-
ного сервера), установка 
тхрникеюв. чс1ройство ка-
литки в ограждении школы, 
ремонт МЯ1КОГ О нокрьпия 
межшкольного стадиона, 
п р и об рете н ие обору до ва н и я. 
мебели для пищеблока, 
кчлонного и хозяйственного 
инве11гаря. посуды. мебели 

РУО 774 0702 0160310090 600 4866.3 



офисной, компьютерной т 
орпехники, телевизоров) 

7.6.2.10 

МВОУ "Конзаводская 
средняя и]кола им. В.К. 
Блюхера" (проект ремонта 
входной группы, экспертиза 
проекта, установка 
проходной системы 
(турникетов), обследование 
и оценка технического 
состояния HecyuiHx 
строительныX конструкций, 
текущий ремонт кабинетов 
(замена гюлов, линолеума), 
замена прот ивопожарных 
датчиков, проведение 
огнезащитной обработки, 
расчет категорий взрыво- и 
пожарной опасности, ремонт 
[юмещения, приобретение 
оборудования, камер виде-
онаблюдения, сетевых карт) 

РУО 774 0702 0160310090 600 690,0 

Управление образования 
администрации [1ермско1Ч) 
муниципа^тьного района 
(организация системы кру| -

7.6.2.1 1 лосуточного мониторин1а 
работы автотранспорта 
образовательных 
учреждений на базе единой 
диспетчерской службы) 

РУО 774 0702 0160310090 600 150,0 

11риобрегение школьною 
7.6.2.12 автобуса для Лобановской 

c o m 
РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

11риобрстение школьною 
7.6.2.13 автобуса для Бабкинской 

СОИ Г 
РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 



7.6.2.14 
Приобретение школьного 
автобуса для Фроловской 
СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

7.6.2.15 
Приобретение школьного 
автобуса для Бершетской 
СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

7.6.2.16 
Приобретение школьного 
автобуса для Платошинской 
СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

7.6.2.17 
Приобретение школьного 
автобуса для Култаевской 
СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

7.6.2.18 
Приобретение школьного 
автобуса для Конзаводской 
СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

7.6.2.19 
Приобретение школьного 
автобуса для 
Рождественской ООШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 2 200,0 

7.6.2.20 
Приобретение школьного 
автобуса для Сылвенской 
СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

7.6.2.21 
Приобретение школьного 
автобуса для 
Нижнемуллинской СОШ 

РУО 774 0702 0160310090 200 2 200,0 

7.6.2.22 

Приобретение легкового 
автомобиля для МКУ 
"Центр развития 
образования ПМР" 

РУО 774 0709 0160310090 200 500,0 

7.6.2.23 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа"(установка 
противопожарного клапана 
на транзитные воздуховоды, 
монтаж скрытой 
электропроводки под 
штукатуркой, ремонт 
ограждения, установка 
проходной системы 

РУО 774 0702 0160310090 600 1 405,0 



(турникетов), установка 
противопожарных дверей, 
модернизация системы 
наружного 
видеонаблюдения, 
приобретение линолеума) 

7.6.2.24 
МБОУ "Кояновская 
основная школа" (монтаж 
аварийного освещения) 

РУО 774 0702 0160310090 600 150,0 

7.6.2.25 

МБОУ "Лядовская основная 
школа" (ремонт 
индивидуального теплового 
пункта и узла холодного 
водоснабжения, 
обустройство аварийного 
освещения структурного 
подразделения, 
оборудование 
эвакуационного выхода из 
подвала, установка 
турникета, приобретение 
детской мебели, мягкого 
инвентаря, посуды) 

РУО 774 0702 0160310090 600 512,3 

7.6.2.26 

МАОУ "Савинская средняя 
школа"(обустройство 
пандуса, установка 
проходной системы 
(турникетов), ремонт пола 
малого спортивного зала и 
кабинета под начальную 
школу, общестроительные 
работы и 
электромонтажные работы в 
кабинетах, замена силового 
кабеля) 

РУО 774 0702 0160310090 600 463,3 

7.6.2.27 МБОУ "Уральская основная 
школа" (установка 

РУО 774 0702 0160310090 600 30,0 



домофонов) 

7.6.2.28 

МАОУ "Фроловская средняя 
школа" (установка 
проходной системы 
(турникетов), приобретение 
оборудование для 
медицинского кабинета, 
ремонт вентиляции, 
обследование и оценка 
технического состояния 
несущих строительных 
конструкций под надземным 
переходом, выполнение 
проектных работ по ремонту 
строительных конструкций 
под надземным переходом, 
проходка шурфов для 
обследования и оценка 
технического состояния 
несущих строительных 
конструкций под надземным 
переходом, приобретение 
водонагревателей, 
сушильных шкафов, 
умывальников, вытяжной 
вентиляции, жалюзи для 
учебных кабинетов, экранов 
ограждения отопления, 
ученических парт с учетом 
росто-возрастных 
особенностей обучающихся, 
приобретение кроватей для 
детского сада) 

РУО 774 0702 0160310090 600 965,1 



7.6.2.29 

МЬОУ "Нижнемуллинская 
средняя школа"(установка 
проходной системы 
(турникетов), приобретение 
оборудования для 
пищеблока, мебели для 
столовой, проведение 
противопожарных 
испытаний дверей, 
пожарных лестниц, 
огораживание кровли, 
аварийного освещения, 
приобретение музыкального 
оборудования, разработка 
проекта гардероба, 
установка противопожарных 
дверей) 

РУО 774 0702 0160310090 600 645,0 

7.6.2.30 

7.6.2.31 

МЛОУ "Ьерп1етская средняя 
школа" (установка 
проходной системы 
(т\рникетов), работы по 
разработке рабочего проекга 
автомажческой установки 
пожарной си1 нализации и 
системы оповешения и 
управления эвакуации 
людей при пожаре, ремон! 
кабинетов, установка 
противопожарных дверей) 

РУО 774 0702 0160310090 600 550.0 

МЛОУ "Мулянская средняя 
школа"(установка 
проходной системы 
(турникетов), устройство 
ограждения кровли здания 
школы) 

РУО 774 0702 0160310090 600 612,3 

7.6.2.32 
МЛОУ "Кулгаевская 
средняя школа"(установка 

РУО 774 0702 0160310090 600 550,0 



/ / 

проходной системы 
(турникетов), ремонт 
входной группы и 
устройство пандуса) 

7.6.2.33 

МАОУ "Сылвенская средняя 
школа" (установка 
противопожарных клапанов 
на транзитные воздуховоды, 
установка проходной 
системы (турникетов)) 

РУО 774 0702 0160310090 600 395.0 

7.6.2.34 

МКУ "Центр развития 
образования ПМР" (приоб-
ретение ручных меттьпо-
детекторов, приобретение 
автобуса, модернизация объ-
екта "Реконструкция узла 
коммерческого учета тепло-
вой энергии здания МКУ 
«Центр развития образова-
ния Цермскою муниципаль-
ного района»", выполнение 
проектных (изыскательских) 
работ "Реконструкция узла 
коммерческого учена 
тепловой энергии») 

РУО 774 0709 0160310090 200 847,0 

7.6.2.35 

МАОУ "Бабкинская средняя 
школа" (приобретение 
школьной мебели, шкафов, 
аудиторной доски. opiTex-
ники. разработка проектной 
документации на Ai 1С, рас-
чет пожарных рисков. \ста-
новка противопожарных 
дверей) 

РУО 774 0702 0160310090 600 497.0 



5 г 

7.6.2.36 

МБОУ "Хох-ювская 
основная школа"(ремонт 
противопожарных дверей, 
огнезати I ная обработка 
деревянных конструкций 
кровли здания детского сада, 
приобретение оборудования 
для пип1еблока, сушильных 
шкафов, приобретение 
потолка кассетного 
алюминиевого, расчет 
пожарных рисков) 

РУО 774 0702 0160310090 600 250.0 

МЬДОУ "Савинский 
детский сад "Созвездие" 
(ремонт узла подачи ХВС, 

7.6.2.37 перепланировка 
медицинского блока, ремонт 
системы ЛИС, приобретение 
кроватей) 

РУО 774 0701 0160310090 600 266,0 

7.6.2.38 

7.6.2.39 

МАДОУ "Кондратовский 
детский сад "Ладошки" 
(демонтаж и установка 
забора, замена отливов, 
бла1оусгройство 
территории, ремонт 
канализационных люков, 
приобретение и установка 
игрового оборудования для 
детской площадки, 
приобретение детской 
мебели) 

РУО 774 0701 0160310090 600 480.0 

МБОУ "Рождественская ос-
новная школа" (ремонт дви-
гателя микроавгобуса. при-
обретения обор\дования для 
пищеблока, ремонт системы 
вен1иляции) 

РУО 774 0702 0160310090 600 278,6 



7.6.2.40 

МАДОУ "Сылвемский дет-
ский сад "1'ябинка" (ремонт 
медицинскою блока, приоб-
ретение оборудования для 
медицинского кабинета) 

РУО 774 0701 0160310090 600 540,0 

7.6.2.41 
МАДОУ "Гамовский дет-
ский сад "Мозаика" (приоб-
ретение детской мебели) 

РУО 774 0701 0160310090 600 55,0 

7.6.2.42 

МА/1()У "Двуреченский 
детский сад "Семицветик" 
(ремонт кровли, примыка-
ний наружных лестниц) 

РУО 774 0701 0160310090 600 300,0 

7.6.2.43 

МБДОУ "Усть-Качкинский 
детский сад "Огонек" (ре-
м о т фасада, цоколя, 
крылец) 

РУО 774 0701 0160310090 600 248,8 

7.6.2.45 

МАОУ "Усть-Качкинская 
средняя школа"(ремонг 
класса технологии, ремонт 
прохода между зданиями 
детского сада и начальной 
школы. ремо1гг кабинета для 
обучения детей-инвалидов с 
\сгройством отдельного в.хо-
да и пандуса. peMOin кабине-
та узких ciieunajTистов) 

1^УО 774 0702 0160310090 600 314,5 

7.6.2.46 
МЬОУ "11а1ьниковская ос-
новная школа" (ремойI кров-
ли здания детского сада) 

РУО 774 0702 0160310090 600 90,0 

7.6.2.47 МБОУ Заболотская основ-
ная школа (ремон г забора) РУО 774 0702 0160310090 600 100,0 

7.6.2.48 

МБДОУ "Платошинский 
детский сад "Солнышко" 
(ремонт кровли здания 
детского сада) 

РУО 774 0701 0160310090 600 140,0 

7.6.2.49 МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" РУО 774 0701 0160310090 600 245.0 

1 



(установка доводчиков на 
двери, установка 
противопожарных дверей, 
ремонт пищеблока, 
лестничных маршей) 

7.6.2.50 

МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Капитошка" 
(приобретение детской 
мебели) 

РУО 774 0701 0160310090 600 95,6 

8. 

Подпрограмма 7 
Обеспечение реализации 

Программы и прочие 
мероприятия в области 

образования 

X X X 0170000000 X 29 330,9 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 

8.1. РУО 774 0709 0170000000 X 29 330,9 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 

8.2. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

РУО 774 0709 0170100000 X 9 343,5 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 

8.2.1. 

Содержание органов 
местного самоуправления 
Пермского муниципального 
района 

РУО 774 0709 0170110040 X 9 343,5 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 

8.3. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений" 

РУО 774 0709 0170200000 X 19 987,4 19 269,6 19 269,6 19 269,6 19 269,6 

Примечание: * финансирование объекта по программе Устойчивое развитие 
сельских территорий 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
o т 0 6 ^ 0 9 ' Ы C 

"Приложение 11 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского края 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участник 
муниципальн 

ой 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участник 
муниципальн 

ой 
программы ГРБС 

Раздел, 
подразд 

ел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1. 
Муниципальная 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального 

района на 2016-2020 
годы" 

Всего X X 0100000000 X 
1 488 
543,7 

1 299 568,7 1 266 105,0 1 266 105,0 1 266 105,0 

1.1. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального 

района на 2016-2020 
годы" 

Управление 
образования 
администрац 

И И 

Пермского 
муниципаль 
пого района 

(РУО) 

774 X 0100000000 X 
1 245 
512,4 

1 264 684,2 1 266 105,0 1 266 105,0 1 266 105,0 



1.2. 

МУ 
"Управление 
канитальног 

0 
строительств 
а Пермского 
мунициналь 
ного района 

(УКС) 

706 X 0100000000 X 124 221,8 34 884,5 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Комитет 
имуществен 

ных 
отношений 

(КИО) 

163 X 0100000000 X 117 702,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Администра 
дня 

Пермского 
мунициналь 
ного района 

703 X 0100000000 X 1 106,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Подпрограмма 1 
Развитие системы 

дошкольного общего 
образования 
Пермского 

муниципального 
района 

X X X 0110000000 X 369 259,5 373 145,3 373 794,3 373 794,3 373 794,3 

2.1. РУО 774 X X X 369 259,5 373 145,3 373 794,3 373 794,3 373 794,3 
Основное мероприятие 
"Предоставление 
дошкольного 
образования в 
дошкольных 
образовательных 
организациях" 

РУО 774 X 0110100000 X 347 309,4 343 301,3 343 301,3 343 301,3 343 301,3 

2.2. Обеспечение РУО 774 X 011012Н020 X 525,4 602,4 602,4 602,4 602,4 

2.3. воспитания и обучения РУО 774 0701 011012Н020 200 



2.4. детей-инвалидов в 
дошкольных 
образовательных 
организациях и на дому 

РУО 774 0701 011012Н020 300 332,5 496,8 496,8 496,8 496,8 

2.5. 

детей-инвалидов в 
дошкольных 
образовательных 
организациях и на дому 

РУО 774 0701 011012Н020 600 187,9 102,6 102,6 102,6 102,6 

2.6. 

детей-инвалидов в 
дошкольных 
образовательных 
организациях и на дому РУО 774 0701 011012Н020 200 5,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

2.7. 

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

РУО 774 0701 011012Н030 600 346 784,0 342 698,9 342 698,9 342 698,9 342 698,9 

Основное мероприятие 
«Компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования» 

РУО 774 0701 0110300000 600 21 950,1 29 844,0 30 493,0 30 493,0 30 493,0 

2.8. 
С. 

Предоставление 
выплаты компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
ДОЦ1КОЛЬНОГО 

0110370280 21 950,1 29 844,0 30 493,0 30 493,0 30 493,0 

2.9. 

С. 

Предоставление 
выплаты компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
ДОЦ1КОЛЬНОГО 

РУО 774 0709 0110370280 100 517,2 546,9 546,9 546,9 546,9 

2.10. 

С. 

Предоставление 
выплаты компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
ДОЦ1КОЛЬНОГО 

РУО 774 0709 0110370280 200 224,7 274,2 274,2 274,2 274,2 

2.11. 

С. 

Предоставление 
выплаты компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
ДОЦ1КОЛЬНОГО 

РУО 774 1004 0110370280 300 21 208,2 29 022,9 29 671,9 29 671,9 29 671,9 



образования 

3. 

Подпрограмма 2 
Развитие системы 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 
Пермского 

муниципального 
района 

X X X 0120000000 X 798 539,4 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 

3.1. РУО 774 X X X 798 539,4 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 

3.2. 

Основное мероприятие 
Предоставление общего 
(начального, основного, 
среднего) образования в 
общеобразовательных 
организациях 

РУО 774 0702 0120100000 798 539,4 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 

3.3. 

Предоставление 
государственных 
гарантий на получение 
общедоступного 
бесплатного 
дошкольного, 
начального, основного, 
среднего общего 
образования, а также 
дополнительного 
образования в 
общеобразовательных 
организациях 

РУО 774 0702 012012Н070 600 738 237,8 754 128,5 754 237,5 754 237,5 754 237,5 

3.4. 

Выплата 
вознаграждения за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим 

РУО 774 0702 012012Н080 600 18211,4 17 686,4 17 476,8 17 476,8 17 476,8 



работникам 
образовательных 
организаций 

3.5. 

Обеспечение 
воспитания и обучения 
детей-инвалидов в 
дошкольных 
образовательных 
организациях и на дому 

РУО 774 0702 012012Н020 600 25,7 

3.6. 

Обеспечение 
воспитания и обучения 
детей-инвалидов в 
общеобразовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательных 
программы 
дошкольного 
образования 

РУО 774 0702 012012Н020 600 25,7 

3.7. Предоставление мер 
социальной поддержки 
учащимся из 
многодетных 
малоимущих семей 

РУО 774 0702 012012Е020 14 804,8 13 419,6 13 960,6 13 960,6 13 960,6 
3.8. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
учащимся из 
многодетных 
малоимущих семей 

РУО 774 0702 012012Е020 300 3 831,5 3 714,8 3 714,8 3 714,8 3 714,8 

3.9. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
учащимся из 
многодетных 
малоимущих семей 

РУО 774 0702 012012Е020 600 10 973,3 9 704,8 10 245,8 10 245,8 10 245,8 

3.10. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
учащимся из 
малоимущих семей 

РУО 774 0702 012012Е030 600 24 559,0 22 986,5 23 857,6 23 857,6 23 857,6 

3.11. 

Единовременная 
денежная выплата 
обучающимся из 
малоимущих семей, 
поступающим в первый 
класс 
общеобразовательной 
организации 

РУО 774 0702 0120170460 300 2 675,0 



5. 

Подпрограмма 4 
Организация отдыха и 

оздоровления детей 
Пермского 

муниципального 
района 

X X X 0140000000 X 17 524,1 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 

Подпрограмма 4 
Организация отдыха и 

оздоровления детей 
Пермского 

муниципального 
района 

5.1. РУО 774 X X X 17 524,1 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 
Основное мероприятие 
«Организация 
оздоровительной 
кампании на территории 
Пермского 
муниципального 
района» 

РУО 774 X 0140100000 X 17 524,1 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 

5.2. РУО 774 X 014012Е290 X 17 524,1 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 

5.3. Мероприятия по 
организации 

РУО 774 0709 014012Е290 100 482,3 213,7 213,7 213,7 213,7 Мероприятия по 
организации РУО 774 0707 014012Е290 200 111,6 

5.5. оздоровления и отдыха РУО 774 0707 014012Е290 300 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 
5.6. детей РУО 774 0707 014012Е290 600 11 631,7 1 1 545,5 1 1 545,5 11 545,5 11 545,5 

5.7. РУО 774 0707 014012Е290 800 1 898,5 1 400,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

6. 

Подпрограмма 5 
Кадры системы 

образования 
Пермского 

муниципального 
района, в т.ч. 

X X X 0150000000 X 61 296,1 66 758,7 66 219,0 66 219,0 66 219,0 

6.1. РУО 774 X X X 60 189,4 66 758,7 66 219,0 66 219,0 66219,0 

6.2. 

Админнстра 
ция 

Пермского 
мунициналь 
ного района 

703 X X X 1 106,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 
«Оказание мер 
государственной 
поддержки работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций» 

X X X X X 60 189,4 66 758,7 66 219,0 66 219,0 66 219,0 

6.3. Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций 

РУО 774 015012Н230 20 925,2 20 430,6 20 430,6 20 430,6 20 430,6 

6.4. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций 

РУО 774 0701 015012Н230 600 1 955,9 2 230,8 2 230,8 2 230,8 2 230,8 

6.5. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций 

РУО 774 0702 015012Н230 600 17 594,3 17 097,3 17 097,3 17 097,3 17 097,3 

6.6. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций 

РУО 774 1003 015012Н230 300 1 375,0 1 102,5 1 102,5 1 102,5 1 102,5 

6.7. Дополнительные меры 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
лиц, которым 
присуждены ученые 
степени кандидата и 
доктора наук, 
работающих в 
общеобразовательных и 
профессиональных 
организациях 

РУО 0150170080 622,4 730,8 730,8 730,8 730,8 

6.8. 

Дополнительные меры 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
лиц, которым 
присуждены ученые 
степени кандидата и 
доктора наук, 
работающих в 
общеобразовательных и 
профессиональных 
организациях 

РУО 774 0702 0150170080 600 9,2 10,8 10,8 10,8 10,8 

6.9. 

Дополнительные меры 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
лиц, которым 
присуждены ученые 
степени кандидата и 
доктора наук, 
работающих в 
общеобразовательных и 
профессиональных 
организациях 

РУО 774 1003 0150170080 600 613,2 720,0 720,0 720,0 720,0 

6.10. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
государственных и 
муниципальных 
учреждениях Пермского 
края, работающим и 
проживающим в 
сельской местности и 
поселках городского 
типа (рабочих 

РУО 774 1003 015012С010 600 38 102,1 45 057,6 45 057,6 45 057,6 45 057,6 



поселках), по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

6.11. 

Обеспечение 
работников учреждений 
бюджетной сферы 
Пермского края 
путевками на 
санаторно-курортное 
лечение и оздоровление 

РУО 774 1003 015012С070 600 539,7 539,7 

6.12. 
Улучшение жилищных 
условий молодых 
учителей 

Администрац 
ия Пермского 
муниципальн 

ого района 

703 1003 015022Н260 300 1 106,7 

7. Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

X X X 0160000000 X 241 924,6 34 884,5 0,0 0,0 0,0 
7.1. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

РУО 774 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
12. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

УКС 706 X X X 124 221,8 34 884,5 0,0 0,0 0,0 

13. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

КИО 163 X X X 117 702,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4. 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) 
объектов общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
муниципальную 

КИО 163 0701 016012Р050 400 241 924,6 34 884,5 0,0 0,0 0,0 



собственность" 

7.4.1 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в с. 
Гамово Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012Р050 400 68 074,8 

7.4.2. 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в с. 
Култаево Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012Р050 400 49 628,0 

7.4.11. 
Реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

УКС 706 0702 0160144010 400 ^124 221,8 34 884,5 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

"Приложение 14 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ВСЕГО 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

Всего 1 967 423,1 2 371 374,9 1 946 369,9 2 029 682,5 2 014 182,5 10 329 032,9 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

бюджет Пермского района 473 021,8 510 394,7 542 781,5 488 610,7 473 110,7 2 487 919,4 
Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 

годы" 

бюджет Пермского края 1 488 543,7 1 299 568,7 1 266 105,0 1 266 105,0 1 266 105,0 6 586 427,4 
Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 

годы" 

федеральный бюджет 0,0 561 411,5 137 483,4 274 966,8 274 966,8 1 248 828,5 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 857,6 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 

Всего 482 728,5 481 745,0 482 394,0 482 394,0 482 394,0 2 411 655,5 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 113 469,0 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 547 867,8 
Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного общего образования 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского края 369 259,5 373 145,3 373 794,3 373 794,3 373 794,3 1 863 787,7 Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

Всего 939 572,6 948 736,9 950 048,4 950 048,4 950 048,4 4 738 454,7 Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 
бюджет Пермского района 141 033,2 140 515,9 140 515,9 140 515,9 140 515,9 703 096,8 

Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного 

общего, среднего общего бюджет Пермского края 798 539,4 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 4 035 357,9 



образования Пермского 
муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образования Пермского 
муниципального района» бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

образования Пермского 
муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского 
муниципального района» 

Всего 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 275 443,5 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского района 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 275 443,5 
Подпрограмма 3 "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 
образования Пермского 

муниципального района» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 3 "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 
образования Пермского 

муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского 
муниципального района» бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского 
муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Организация 
отдыха и оздоровления детей 

Пермского муниципального района» 

Всего 25 126,7 24 161,8 24 161,8 24 161,8 24 161,8 121 773,9 

Подпрограмма 4 «Организация 
отдыха и оздоровления детей 

Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 38 013,0 
Подпрограмма 4 «Организация 
отдыха и оздоровления детей 

Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского края 17 524,1 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 83 760,9 Подпрограмма 4 «Организация 
отдыха и оздоровления детей 

Пермского муниципального района» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Организация 
отдыха и оздоровления детей 

Пермского муниципального района» бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Организация 
отдыха и оздоровления детей 

Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского 

муниципального района» 

Всего 68 113,6 67 603,6 66 794,0 66 794,0 66 794,0 336 099,2 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского 

муниципального района» 

бюджет Пермского района 959,9 844,9 575,0 575,0 575,0 3 529,8 
Подпрограмма 5 "Кадры системы 

образования Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского края 61 296,1 66 758,7 66219,0 66219,0 66 219,0 326 711,8 Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского 

муниципального района» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского 

муниципального района» бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского 

муниципального района» 

внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 857,6 

Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений 

Пермского муниципального района и 
приведение их в нормативное 

состояние» 

Всего 366 959,4 765 407,2 339 595,8 422 908,4 407 408,4 2 302 279,2 
Подпрограмма 6 «Развитие сети 

образовательных учреждений 
Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное 
состояние» 

бюджет Пермского района 125 034,8 169 111,2 202 112,4 147 941,6 132 441,6 776 641,6 Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений 

Пермского муниципального района и 
приведение их в нормативное 

состояние» 

бюджет Пермского края 241 924,6 34 884,5 0,0 0,0 0,0 276 809,1 
Подпрограмма 6 «Развитие сети 

образовательных учреждений 
Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное 
состояние» 

федеральный бюджет 0,0 561 411,5 137 483,4 274 966,8 274 966,8 1 248 828,5 

Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений 

Пермского муниципального района и 
приведение их в нормативное 

состояние» 
бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений 

Пермского муниципального района и 
приведение их в нормативное 

состояние» 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7 «Обеспечение Всего 29 330,9 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 143 326,9 



реализации Программы и прочие бюджет Пермского района 29 330,9 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 143 326,9 
мероприятия в области образования» бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


